**S** oncep  
tio chri  
stī fuit io  
cundissi  
ma

# Pars.V.

socunditate inquit Aug. in ser. annuntiatiois. Egerunt in celo festu du gabriel rediit et Hugo cocepit agam et nos in terris gaudia noua: quod Hugo cocepit et pepit. ¶ Tertio iocundissima

**G**uit toti humano generi quod cum deo pacificauit. fuerat enim in maria discordia cum suo creatore deo: quod enim iratus steterat per quoniam milia annoz sibi in illa die Christus se fecit mediator et reconciliator. et fuit prouenientissimus mediator: quod erat de pgenie utriusque patris. Et deus lapis angularis: quod utriusque parietem induit. unde causa ecclesia. Pacem deus reddidit in se reconciliatis imma summis. et hunc in hac benedicta annuntiatioeceptum est: quod per ea in passione etpletum fuit. ¶ Quarto fuit iocundissima scriptura predicta in limbo existib. fuerit enim certificati per diuinam revelationem de incarnatione mensisse: quam totus desiderijs efflagitabat et expectabat. ¶ Tertius credendum est quod gabriel angelus multis alijs angelis sociatus statim facta annuntiatioebeatis angelis prexit ad synum abrae in quo erant illi sancti patres. atque cum maria exultatione notificauerit eis receptum esse dei filium ex Hugio. dixitque illus. gaudentes pres sancti qui hodie puella illa scriptissima de qua prophetastis et in figuram promulgasti habilitate sua deum de celo ad terram traxit: et in suo regnante, etcepit. ¶ Igud per non adiutorum euangelis generis humani: o abraham: o Isaac: o Iacob: o Iosua: o hieremia: o alii patriarche et prophete dicite mihi quanto exultasti: quanto gauisisti et hodierna die: perfecto maxima leticia et inenarrabiliter iocunditate habuisti. unde et annuntiari angelo runderem debuisti illud. inquit. Re. viiij. Et dicitur dies boni non est. Et ei Salomon dicit puer. xiij. quod desideria cum completa fuerit delectatoz parvum: non est abigendum vos mirum in modum delectatos fuisse: audiendo sumum osm desideriorum vestrorum esse adimplatum. ¶ Redo etiam quod vobis illi obscurissimis te nebris caligatis: in quibus per tot milia annorum non videbas lumine: hodierna die ad solatoz vestraz et tanti gaudi certificatioz miranda et clarissima lux appuerit. cuius visione fortata in dei laudes et gratias actiones pertinet. et tunc visum fuit illud quod salvator indecis dixit Joh. viij. Abraha per te exultauit ut videret diem meum: vidit et gauisius est. ¶ Quinto fuit hec annuntiatio et incarnationis filii dei iocundissima ipsius Hugo: sed hoc iocunditatē ei primo facta perpone debuissit. sed in fine dimisi. quod in fine dicunt melius meorie ipsius. ut ait Simeon. inquit omel. et probat per canticum deesse. dicitur. Et sepplari autem possumus quanto brava Hugo exultauerit quod suam se facte cupiebat illius Hugo quod capie et pere debet salvatorum: cum ei appareret angelus gabriel dixit

Angeles plena dominus tecum. quod dicitur. ¶ Maria Hugo

super omnes electa tu non eris suam: non ancilla: non per disseq: sed dominus dominus et misericordia ab eo non poteris dicitur. Tu es illa Hugo de qua locuti sunt omnes prophetarum: tu es regia celorum et ipatrix omnium hominum et angelorum: et omnis gratia dei receptaculum. ¶ Quartus vero dulcedine in acceptioe sui benedicti filii senserit cum in vestre suo oīis padisi dulcedo intravit: quod explicetur secundum prophetam: quod habere exigitur posse. O maria nonne per suavitatem comota sunt oīa viscera tua: nonne per mellifluitatem inbilauit asa tua: nonne per altitudinem mysterij in extasi facta est mens tua perfecto si quod dixisset tibi illud. Iudicium. xiiij. quod dulcis melle: tu rindere potuisses. est probabile de incarnatione in utero meo. si enim dulcedine magna permanebat secundum timorem tuum se (ut ait prophetam psalmum xxx) profecto super omnem intelligentiam humana fuit dulcedo quam dedit deus sibi accepti se.

¶ Pars tertia huius sermonis quod de tripalitatis.

**O**rcia tripalitate incarnationis filii dei ex origine quae prius tria. secundum deum et expectatio nis. secundum determinationis. tertium vero atributionis. ¶ Quartum ad secundum quod de expectatio nis: mirans quod curiosus inquirunt. cur deus qui est clementissimus. et cui propter misericordiam suam et per certitudinem continuit in ira misericordias suas. Vide et ei eis quod statim post lapsum humani generis incarnatione debuisset. Amor enim facit accelerare donum. cum gratia beneficium incarnationis fuerit puri amoris et caritatis caritas. in illud. Joh. iiiij. Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret. et Eph. viij. Propter numerum charitatem suam quod dilexit nos deus misericordia filium suum in silentio carnis peccati. videlicet quod civitas debuisset illum mittere. nam caritas non tardat amico subvenire: secundum illud puer. xiij. Ne dicas amico tu quo vade et cras dabo tibi: cum statim possis dare. Confirmans quod hec ratio quod (ut ait Lassiod. li. ih. epistola xl. epistola) non possumus extirpare iocundum quod nimis fuerit distractio suspensus. Spes enim quod differt affligit animos puer. xiij. unde Matthaeus poeta in poetria pte. i. c. i. canit. Pollitus laginet vltiore mora. et Staci i. j. thebaidos inquit. Non ignoramus mortalibus addita cura. Spes ubi longe avebitur. Et hericem samariensem. li. j. ait. Namora de migrat donum meritum minorat. Sed citra gratiam difficiliter munera propria manu. Joh. Jacobo bnuetanum suis lib. c. xx. dicit. Si spades alicuius manus illico soba sequitur. Auger enim meritum quod citro solvit idem. Deinde in cōsilio publico. Qui citro dat bis dat nescit dare quod dare tardat. et Lassiod. lib. vij. epistola xl. epistola ix. inquit. Omnes siquidem iusti cum celeritate comodo transiit ad beneficium. Et quibus oīibus videlicet de iustissimum debuerit accelerare beneficium incarnationis sue. et maxime quod ut dicuntur